



## Weekend w Krakowie - sprawdź, co się będzie działo!

2024-10-04

Jesień w pogodzie zagościła na dobre. Niestety zapowiada się deszczowy weekend, ale jak co tydzień Kraków nie pozwoli nam się nudzić. Już dzisiaj na wszystkich miłośników książek czeka jedno z najważniejszych wydarzeń w roku - Noc Księgarń. W ten weekend obchodzimy też 145. rocznicę utworzenia Muzeum Narodowego w Krakowie. Ciekawe wystawy, koncerty, spektakle uliczne, warsztaty dla dzieci, dorosłych i seniorów - to tylko kilka z propozycji na odczarowanie jesiennej aury.

### [Noc Księgarń już 4 października](#)

Przed nami szósta edycja Nocy Księgarń, podczas której w 180 księgarniach w całym kraju odbędzie się aż 200 wydarzeń: maratony czytania wierszy Czesława Miłosza, spotkania z autorami, warsztaty muzyczne, artystyczne i literackie, a także spacerzy szlakami pisarzy, konkursy oraz kiermasze.

### [Spektakle uliczne Teatru Migro w Krakowie](#)

W piątek, 4 października i sobotę, 5 października, Teatr Migro rozpocznie swój projekt „Pejzaż Migracji”, który zakłada prezentację trzech przedstawień ulicznych Migro w przestrzeniach Krakowa. Wstęp wolny.

### [Intensywny październik w pałacu Potockich](#)

Od 3 do 6 października w godz. 15.00-18.00 w Galerii pałacu Potockich zaprezentowana zostanie wystawa SPECTRA autorstwa Roberta B. Liska i Mirosława Chudego. Między 4 a 5 października w pałacu Potockich odbędą się kolejne już Dni Świeckości. Tym razem przyczynkiem do dyskusji będzie 150. rocznica urodzin Tadeusza Boya-Żeleńskiego, który jako publicysta zajmował się m.in. krytyką relacji między państwem a kościołem katolickim w Polsce przed II wojną światową, a także prawem kobiet do aborcji. Zachęcamy do udziału w otwartych dyskusjach tematycznych, które będą nawiązywać do tekstów pisarza.

### [67. World Press Photo i Siła Fotografii 2024 w NCK](#)

Najlepsze fotografie prasowe świata już po raz siódmy będzie można zobaczyć w Nowohuckim Centrum Kultury. Wystawa World Press Photo, jako część projektu Siła Fotografii, będzie prezentowana od 4 do 27 października. NCK zaprasza także na wystawy prac Zdzisława Beksińskiego, Tadeusza Rolkego, Anity Andrzejewskiej, Wojtka Moskwy oraz fotograficzną opowieść „75 lat Nowej Huty” Krakowskiego Klubu Fotograficznego.

### [Przed nami „Kwiatowa gala” - kiermasz i akcja charytatywna](#)

Wielki kiermasz roślin doniczkowych odbędzie się już w najbliższy weekend, 5 i 6 października, w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy przy ul. Ptaszyckiego 4. Podczas „Kwiatowej gali” będzie można wesprzeć psy i koty z krakowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt.

### [Warsztaty i bezpłatne badania dla seniorów](#)



5 października w Nowych Czyżynach przy ul. Medweckiego 2 odbędą się obchody Dzień Seniora. Z tej okazji dla seniorów zostało przygotowane wydarzenie, które wypełnią bezpłatne badania, porady prozdrowotne, gry oraz warsztaty. Z badań można skorzystać w godzinach od 10.00 do 17.00. Będzie działać m.in. punkt pomiaru ciśnienia tętniczego oraz poziomu glukozy we krwi. Ponadto, każdy będzie mógł poradzić się dietetyka, np. w kwestii diet zalecanych u osób z chorobami przewlekłymi.

### [„Wielka włoska biesiada” – zaproszenie na koncert Duo Performance](#)

Największe włoskie hity muzyczne już wkrótce zabrzmiały w sali widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Beskidzkiej 30. 5 października wystąpi tam grupa Duo Performance ze swoim programem „Wielka włoska biesiada”. Początek wydarzenia o godz. 17.00.

### [Koncert Sławka Uniatowskiego w Teatrze STU](#)

W najbliższą sobotę, 5 października w Teatrze STU przy al. Krasińskiego 16 odbędzie się The Best of Sławka Uniatowskiego, czyli wyjątkowy koncert z autorskimi utworami Sławka Uniatowskiego oraz jego największych idoli: Zbyszka Wodeckiego, Andrzeja Zauchy i Franka Sinatry. Początek o godz. 19.00.

### [Fortepian na budowie – koncerty przy Centrum Muzyki w Krakowie](#)

„Fortepian na budowie” to nowa odsłona cyklu koncertów organizowanych przez Capellę Cracoviensis na parkingu przy powstającym Centrum Muzyki w Krakowie. Podczas ostatniego z cyklu koncertów, zaplanowanego na 5 października, zagra Mateusz Zubik (fortepian). W programie Franz Schubert: Drei Klavierstücke. Wstęp wolny.

### [Październikowe potańcówki z Biblioteką Polskiej Piosenki](#)

Polskie i światowe przeboje zabrzmiały w sobotę, 5 października w godz. 18.00–21.00 w forcie „Borek” przy ul. Fortecznej 146. Wszystko za sprawą wyjątkowej potańcówki, którą organizuje Biblioteka Polskiej Piosenki. Wstęp wolny. Liczba miejsc jest ograniczona.

### [145. rocznica utworzenia Muzeum Narodowego w Krakowie](#)

W weekend 5–6 października z okazji 145. rocznicy utworzenia Muzeum Narodowego bilety na wszystkie wystawy stałe i czasowe będą dostępne w cenie 5 zł. W ramach obchodów jubileuszu w sobotę, 5 października w godz. 13.00–14.00 na płycie Rynku odbędzie się koncert z tarasu Sukiennic. Zaprezentowane zostaną m.in. utwory Hansa Zimmera, Ennio Morricone oraz The Beatles. Wstęp na koncert jest wolny. W niedzielę, 6 października w holu Gmachu Głównego o godz. 19.00 oraz o godz. 20.30 będzie można zobaczyć spektakl „Luminaria, opowieść o wieczności światła” w wykonaniu Art Color Ballet.

### [Nieoczywiste brzmienia, czyli Unsound](#)

W tym roku festiwal odbywa się od 29 września do 6 października. W jego ramach Betel, pl.



Szczepański 3, zaprasza na Targu Małych Wydawców – 5 października, od 12.00 do 16.00.

### [Anna Rusowicz wystąpi na scenie NCK](#)

Już w sobotę, 5 października o godz. 19.00 na scenie Nowohuckiego Centrum Kultury wystąpi piosenkarek sceny retro Anna Rusowicz. Więcej informacji o wydarzeniu i biletach [na stronie NCK](#).

### [W październiku w MIT nie można się nudzić!](#)

Weekend seniora z kulturą, spotkanie o książce Simona Winchestera „Siła precyzji”, a także bogaty program wydarzeń dla małych i dużych w starej zajezdni przy ul. św. Wawrzyńca oraz w Ogrodzie Doświadczeń im. Stanisława Lema. W Muzeum Inżynierii i Techniki nie można się nudzić. W sobotę, 5 października, o godz. 15.00 odbędzie się specjalne wydarzenie dla osób, które ukończyły 60 lat. W programie m.in. zwiedzanie części wystawy „Miasto. Technoczułość”, a także warsztaty sitodruku. Śrubka, samolot, karabin czy soczewka – co je łączy? Precyzja wykonania! Chcesz zobaczyć precyzję na własne oczy? Odwiedź 6 października wystawę „Miasto. Technoczułość” i weź udział w spotkaniu na temat książki Simona Winchestera „Siła precyzji. Jak inżynierowie konstruowali współczesny świat”. Początek o godz. 13.00.

### [Jesienny piknik rodzinny w parku Dębnickim](#)

Już w najbliższą sobotę, 5 października, w godz. 12.00–16.00 w Parku Dębnickim przy ul. Praskiej odbędzie się piknik rodzinny. Wstęp wolny.

### [Biegaj w Krakowie! Kolejny trening już 5 października](#)

W sobotę odbędą się kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla dorosłych, organizowane w ramach projektu „Trenuj w Krakowie!”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 10.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1. Wstęp wolny.

### [Uniwersytecki Test Coopera – 12 minut biegu dla siebie!](#)

Również w sobotę każdy będzie mógł sprawdzić swoją aktualną formę w Uniwersyteckim Teście Coopera, czyli 12-minutowym nieprzerwanym biegu. Na wydarzenie zaprasza Uniwersytecki Klub Sportowy UJ.

### [Weź udział w jesiennej edycji miejskich kontroli rowerowych](#)

Mieszkańcy Krakowa ponownie mogą korzystać z darmowych miejskich kontroli rowerowych, które w sobotę, 5 października odbędą się na placu Inwalidów w godz. 10.30–18.30. Urząd Miasta Krakowa zaprasza do rowerowych stanowisk wszystkich, którzy potrzebują sprawdzić stan techniczny swoich jednośladów. Serwisanci z uwagą przyjrzą się rowerom i doradzą, co warto, a co bezwzględnie trzeba w nich naprawić lub wymienić.

### [Piękne Madonny jako ideał kobiecej urody](#)



W niedzielę, 6 października o godz. 16.00, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ul. Pijarskiej 2 w cyklu „Pijarskie Spotkania ze sztuka” odbędzie wykład „Piękne Madonny jako ideał kobiecej urody” połączony z występem Chóru Polskiego Radia.

### [Rodzinny piknik w Węgrzynowicach](#)

W najbliższą niedzielę, 6 października odbędzie się piknik rodzinny na bobrowym placu zabaw w Węgrzynowicach. Początek wydarzenia o godz. 14.00 przy ul. Węgrzynowickiej 75.

### [„Bajit Chadasz” w Centrum Kultury Żydowskiej – program na październik](#)

Dziedzictwo, pamięć, wspólnota obywatelska – to tytuł tegorocznej odsłony „Bajit Chadasz” w Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. W niedzielę, 6 października o godz. 18.00 odbędzie się koncert noworoczny Rosz ha-Szana 5785, poświęcony pamięci prof. Stefana Wojasa (1943–2024). Koncert w wykonaniu stypendystów Fundacji Pro Musica Bona, której był założycielem. Wstęp wolny.

---

## **WEEKENDOWE KONKURSY**

### [„Polacy nie gęsi” – do wygrania bilety na koncert](#)

Niesłabnące zainteresowanie wydarzeniami w których publiczność rozkochuje się w szlagierach z największych operetkowych arcydzieł, dało podstawy do stworzenia koncertu „Polacy nie gęsi”, który premierę będzie miał na głównej scenie krakowskiego Teatru Variete. Do wygrania są 3 podwójne zaproszenia na koncert 9 października o 15.00!

### [Klub Studio zaprasza na koncert Kultu](#)

Trasa Pomarańczowa to bez wątpienia jedno z najważniejszych wydarzeń na muzycznej mapie Polski. Ku radości fanów, Kult ma ją w swoim stałym harmonogramie od ponad 20 lat. Mamy dla Was 5 podwójnych zaproszeń na koncert w Klubie Studio, 8 października o 20.00!

---

Przed nami pochmurny i deszczowy weekend. Z tego powodu w sobotę i niedzielę, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii nr 134, a także nie będą kursować linie nr 434 i LR0. Więcej informacji [w komunikacie](#).